EDITAL Nº 026/2021

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE

PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS ODONTOLÓGICAS INTEGRADAS

A Reitora da Universidade de Cuiabá, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o

processo seletivo de docente para as vagas abaixo especificadas:

Nº vagas Formação Titulação exigida Regime

02 Odontologia  Doutor  Parcial (20h pós-graduação)

I. Os interessados devem enviar currículo lattes atualizado (sem a necessidade de comprovantes) e

cópia de documento pessoal, ambos em formato PDF, ao e-mail strictosensu.unic@kroton.com.br ou
entregá-lo impresso diretamente no Centro de Pesquisa e Pós-Graduação da UNIC, Campus Beira Rio,
Av. Manoel José de Arruda, nº 3100, Jardim Europa, Cuiabá-MT, até o dia 16/07/2021.

II. O currículo enviado não será devolvido.
III. A classificação dos candidatos dar-se-á considerando a produção intelectual, titulação, experiência em

pesquisa, orientação e produção científica, constantes no seu currículo lattes.
IV. Os candidatos que atenderem aos requisitos do edital serão comunicados até o dia 20/07/2021, por

e-mail, sobre datas e horários do processo seletivo, o qual levará em conta o currículo lattes,
habilidades didático-pedagógicas e perfil de pesquisa. Os candidatos pré-selecionados convocados à
entrevista farão a apresentação dos comprovantes ao currículo Lattes e serão arguidos quanto às
perspectivas ao cargo de pesquisador na Instituição.

V. A presente seleção poderá ser prorrogada de acordo com interesse institucional.
VI. O candidato aprovado será contratado por ordem de classificação, no regime CLT, após apresentar

documentação necessária.

Cuiabá, 28 de junho de 2021.

Profa. Dra. Maria Angélica Motta da Silva Esser
Reitora

mailto:strictosensu.unic@kroton.com.br